租田合同样本
甲方：
乙方：
为科学发展我县的农林事业，经甲乙双方平等协商，甲方自愿将本人的责任田发包给乙方经营管理，双方签订本合同，条款如下：
一、田地租赁方法：
1、田地承包费的金额及支付方法：田地承包费按双方共同丈量的实际田亩为准，以每亩每年元人民币价格支付甲方田地承包租赁金，按每年自合同签订日前支付，甲方田地为:,共亩×元合计人民币。
2、承包年限：租期为年日起至年月日止。承包期满后，甲方田地继续出租的，在同等条件下，乙方有优先承包权。
二、甲方责任：
1、负责把生产小组亩田地权属以自愿方式承包给乙方经营管理。
2、甲方出租的田地必须权属清楚、无争议。若甲方发包的田地发生异议，甲方应无条件解决，所产生的费用及造成乙方的损失由甲方负责。
3、甲方发包田地后，应当做好当地群众工作，教育群众，不得随意放牧及干涉乙方的正常生产，造成经济损失的，甲方要协助乙方对造成损失者进行要求赔偿处理。
、如遇国家建设需要，征、占乙方承包的田地，甲方必须协助乙方办理各种补偿手续，以便尽快领得补偿金。田地补偿金归甲方所有，地上附着物和乙方所建的固定设施补偿金归乙方所有。补征、占的田地以实际面积算，甲方相应的减免乙方的承包费。甲方收到乙方交付的田地承包费时，必须给乙方等额有效票据。
5、甲方发包出田地后，应全面履行本合同，不得擅自提高田租，造成乙方的经济损失。
6、甲、乙双方口头协议未租赁好的田地，乙方要求追加多租田地时，甲方应同等的条件下租赁给乙方，若违约，按《合同法》违约条例追求其责任。
7、甲方现在的水电设施应无条件的提供给乙方接拉和使用，其中产生的各项费用由乙方自己负责。若乙方用电量大，变压器增容，产生的费用由乙方负责。
三、乙方责任：
1、乙方承包期间，该田地只用于农林业生产，不作它用。
2、在承包期间，乙方所产生的一切的债权债务由乙方负责，与甲方无关。
3、承包期间，乙方可在田地搭房，铺设管道，开设通道，挖水井等，以利于乙方的生产需要，合同期满，大致帮助甲方恢复田地原貌。
、乙方自主经营，自负盈亏，一切费用由乙方负责，生产活动中所应缴纳的各种税费由乙方负责。
5、在承包期间，乙方会有少部分的黄泥撒落在田，应当作田土改良，合同期满，乙方不负责清理。
6、乙方在承包年限内，视生产情况需要，若承包的田地过多时，乙方提前一个生产季节告知甲方，每退还多于部分的田地，同时甲方应相应的减免乙方退田地实际亩数的租金，退还的田地由低往高退(即由东往西退)，以一片水平田的田基埂为准;若乙方要多承包田地面积，甲方应无条件的协助好乙方要求多租田地面积的工作，乙方相应的按原定合同价格标准追加多租赁田地实际亩数的租金给甲方。
四、违约责任：
1、甲方不得单方随意终止合同或减少出租面积，缩短租期和提高田地租金，否则要赔偿乙方苗木和母树的搬迁费用。
2、乙方不按时支付租金，甲方有权终止合同。
五、本合同自甲乙双方签字、盖章之日起生效，本合同未尽事宜，由甲乙双方协商解决。
六、本合同一式两份，甲乙双方各执一份。
甲方(发包方):乙方(承包方)：身份证号码：身份证号码：
年月日年月日